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Ad. 1: Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Finn Gyntelberg som dirigent. Tilhørerne tilsluttede sig dette og Finn 
Gyntelberg takkede for valget. 
Finn Gyntelberg konstaterede, at indkaldelsen til generalforsamlingen var korrekt samt lovlig 
varslet i henhold til vedtægterne.   
 
 
Ad. 2: Beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år 
Præsident Merete Osler aflagde for første gang som præsident mundtlig beretning om 
selskabets aktiviteter.  
Den udarbejdede skriftlige beretning vil være tilgængelig på hjemmesiden sammen med 
referatet fra generalforsamlingen.  
 
Fra beretningen kan fremhæves:  
 
At bestyrelsen har afholdt strategiseminar her i foråret, hvor der blev drøftet, hvordan vi bedst 
muligt udvikler selskabet. Der blev her diskuteret at vægte formålet at være samlingssted for 
læger højere end tidligere hvor en del energi er brugt fx på uddeling af priser for forskning. 
Bestyrelsen drøftede hvordan vi bedre får deltagerinvolvering og styrkelse af fællesskabet ved 
foredragsaftenerne. Vi afprøver derfor lige nu nogle nye tiltag fx navneskilte, ny bordopstilling 
og gensidig præsentation og drøftelser ved bordene.  
 
På strategiseminaret besluttede bestyrelsen også at pausere med nogle af de eksisterende 
priser og erstatte dem med nogle nye priser. Bl.a. pausering med ”Årets pris for bedste 
kandidatspeciale” og ”Yngre Klinisk Forskerpris” og i stedet oprette to nye priser som ud over 
forskning også kunne gives for det gode kliniske arbejde eller for en særlig indsats for 
uddannelse eller sundhed mere generelt. De to priser er således rettet mod studerende og 
yngre læger, som har lavet et særligt initiativ indenfor fx forskning, innovation, 
sundhedsfremme og bæredygtighed. Opslaget til disse priser er under udarbejdelse.  
 
Udover de almindelige aktiviteter har der også været afholdt Specialeaften om kardiologi for 
yngre læger og medicinstuderende.  
 
Dvs. at selskabet med de traditionelle tirsdagsmøder (foredrag) og andre aktiviteter opfylder 
selskabets formålsparagraf om at være samlingssted for læger og virke udadtil for 
videnskaben, men at der som nævnt ønskes at afprøve nye tiltag til disse møder.    
Tirsdagsmøderne har været fin besøgt både fysisk og virtuelt i det forgangne år, og også 
temadagen med emnet ”Læge i 2030’erne”, hvor der bl.a. blev taget et kig ind i fremtiden i 
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forhold til prognoser for udbuddet af læger og speciallæger i de kommende år, hvilke 
udfordringer lægen står over for i fremtiden, sundhedsstrukturkommissionen, lægerollen og 
ansættelse i det offentlige contra det private.  
Det var en rigtig spændende dag, hvor salen var fyldt med knap 70 deltagere.   
Fødselsdagsfesten var der også stor tilslutning til, og her var salen helt fyldt op med 90 
deltagere. Det var en festaften med flere indslag undervejs både i form af underholdning, 
festtale og overrækkelse af diverse priser.   
 
Merete Osler sluttede beretningen af med at takke alle i bestyrelsen og Bitten Dahlstrøm fra 
sekretariatet for et godt samarbejde i det forgangne år, og der var en særlig tak til Lisbet 
Rosenkrantz Hölmich og Line Kruckow som begge er på valg og ikke kan genvælges.    
 
Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til beretningen, som hermed blev godkendt.  
 
 
Ad. 3: Regnskabsaflæggelse  
Merete Osler redegjorde kort for regnskabet for 2024. Samlet resultat af regnskabet viser, at 
der er et overskud på 617.328 kr. med en egenkapital på 8.399.156 kr.  
 
Resultatet af årsregnskabet endte i 2024 med et positivt udfald på baggrund af bl.a. 
aktieudbytte og kursregulering af værdipapirerne. Dette gør at der nogle år er overskud og 
andre år et underskud.  
 
Regnskabet for 2024 blev godkendt på baggrund af den mundtlige beretning.  
 
 
Ad. 4: Behandling af indkomne forslag  
Ingen indkomne forslag. 
 
 
Ad. 5: Godkendelse af budget 
Merete Osler gennemgik kort budgettet.  
 
Der er budgetteret med et mindre overskud på 74.000 kr. Budgettet læner sig op de øvrige år, 
dog lige med ændring i forhold til legatudbetalingerne, hvor der som nævnt under punkt 2 ikke 
længere uddeles Pris for bedste kandidatspeciale og Yngre Klinisk Forskerpris, men i stedet 
Pris for årets initiativ. Det er forventningen at denne skal uddeles til medicinstuderende i 
foråret og yngre læger i efteråret. Dvs. at denne pris kun uddeles en gang i 2025 og derfor 
kun er budgetteret med 30.000 kr., og fra 2026 vi der budgetteres med 60.000 kr. i alt til 
disse to priser.   
 
Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til budgettet for 2025, som herefter blev 
godkendt. 
 
 
Ad. 6: Fastsættelse af kontingent 2026   
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent på de nuværende 275 kr. årligt for lægelige 
medlemmer og gratis medlemskab for lægestuderende inkl. første år efter kandidateksamen 
samt gratis fra det år man bliver pensionist eller fylder 70 år.   
 
Kontingentet for 2026 blev godkendt.  
 
 
Ad. 7: Valg af medlemmer til bestyrelsen    
Lisbet Rosenkrantz Hölmich og Line Kruckow var på valg og kunne ikke genvælges.  
 
Genvalg 
Michael Eriksen Benros og Jakob Stensballe var på valg og villige til genvalg. Blev genvalgt.  
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Der var i år tre kandidater til de sidste to pladser til bestyrelsen. Efter skriftlig afstemning blev 
følgende nye kandidater valgt:    

• Nadia Abdelaal Henriksen 
• Karen Ruben Husby   

 
 
Ad. 10: Eventuelt     
Et medlem takkede for bestyrelsens forslag om at arbejde med nye tiltag ved tirsdagsmøderne 
som nævnt under præsidentens beretning. Der blev af medlemmet foreslået, at der også 
arbejdes videre med fx mere samvær i lokalerne efterfølgende, hvor man kunne sætte sig i 
Biblioteket og drøfte aftenens foredrag sammen.   
Merete Osler takkede for forslaget og oplyste, at bestyrelsen også drøfte mulighederne for evt. 
fællesspisning eller andet i forbindelse med tirsdagsmøderne.  
 
Merete Osler takkede igen de afgående bestyrelsesmedlemmer og overrakte en erkendtlighed 
for deres store arbejde i bestyrelsen.  
 
Der var ligeledes en tak til Finn Gyntelberg for endnu engang at hjælpe os igennem 
generalforsamlingen.  
 
 
 
Referent: Bitten Dahlstrøm  


